
Comune di Marigliano
Città di Metropolitana di Napoli

Determinazione Settore I
                                    Responsabile  del  Settore: Dott.Guglielmo Albano

Registro  Generale n. 877 del 19/09/2018
  
                                Registro  Settore  n.     83      del 12/09/2018

OGGETTO: Gas metano nelle Scuole Materne, Elementari e Medie - Liquidazione per consumi – 
                      Periodo Luglio 2018.                

      
                        ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
Determina  di impegno  spesa 
 Numero di impegno n.

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: Istruttore Amm.vo Teresa Ciollaro

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecuti-
vi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott. Guglielmo Albano



IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE
Premesso che: 

- gli Enti Locali devono svolger compiti di “Assistenza scolastica” ai sensi del D.P.R. 616/77 
disciplinati in modo organico dalla L.R. n.30/85 attenendosi alla normativa Statale e Regiona-
le;

- l’art. 3, comma 2), della Legge 23/96 fa obbligo ai Comuni di provvedere, tra l’altro, alle 
spese per la fornitura di GAS agli edifici sedi di scuole;

- questo Ente ha stipulato con la Coop. Gas s.r.l. contratti di fornitura per le scuole Materne, 
Elementari e Medie del territorio comunale;

- sono stati assunti  impegni di spesa sui Capitoli dell’esercizio finanziario 2018, per la causa 
de qua;

Visto che la citata società  Estra Energie S.R.L. ha presentato le seguenti fatture elettroniche:

1. Scuole Materne:  nn. 181901819382, 181901819375, 181901819370,  181901819377,  
                                        181901819389 del 22/09/2018
2. Scuole Elementare: nn. 1819018119383,  181901819376, 1819018179379, 1819018119374, 
                                            181901819373, 1819018179372, 1819018119383, del  22/09/2018
3. Scuole Medie:  nn. 181901819378, 181901819371, 181901819369  del  22/09/2018

Visto il Durc con scadenza 13/10/18      
                               
 Ritenuto dover procedere alla liquidazione per un importo totale di € 1.008,97 IVA compresa 
 Visto:

- lo Statuto Comunale
- il TUEL 18.08.2000 n.267 art.184; 

                                                                                         
DETERMINA

 La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente ri-
portata.

- Liquidare la somma totale di € 1.008,97 IVA compresa alla Estra Energie S.R.L da Siena – 
C.F. 01219980529 - per le fatture relative al consumo di gas metano nelle scuole Materne, 
Elementare e Medie del territorio  per il periodo Luglio 2018.

- Emettere un mandato di pagamento in favore della società per l’imponibile di € 827,70, accre-
ditando l’importo sulle coordinate bancarie aventi IBAN:IT xxxxxxxxxxxxx. 

- Emettere un mandato di pagamento in favore dell’erario per l’importo di € 181,27 (IVA) , ai 
sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b) della  
Legge 23 dicembre 2014 n. 190 “split payment” – scissione dei pagamenti.

La spesa di € 1.008,97 + €5,00, per spese di bonifico, è impegnata sui capitoli di bilancio dell’eser-
cizio finanziario 2018:

1. € 294,99 + € 5,00 Cap. 648/16 impegno n.1194

2. € 548,68 Cap. 692/18 impegno n. 1195

3. € 165,30 Cap. 734/13 impegno n. 1196.              
Il Responsabile del Settore I

Dott.Gugliemo Albano


	Comune di Marigliano
	Città di Metropolitana di Napoli

